

COMPOSIÇÃO - ADM DE OBRA

FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SINAPI	2025/07 SEM DESONERAÇÃO	115,21%	70,86%
	PRÓPRIA	-	-

CP15 ADMISTRAÇÃO LOCAL 50 CASAS MCMV TOUROS R03 (UN)											
Mão de Obra com Encargos Complementares							FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
93572	ENCARREGADO	GERAL	DE	OBRAS	COM	ENCARGOS	SINAPI	MES	12,00000000	7.253,31	87.039,72
	COMPLEMENTARES										
93567	ENGENHEIRO	CIVIL	DE	OBRA	PLENO	COM	SINAPI	MES	6,00000000	27.624,64	165.747,84
	COMPLEMENTARES										
									TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:		252.787,56
Valor Total:											252.787,56
Valor Total com BDI:											252.787,56

COMPOSIÇÃO DA ADM DE OBRA:

PARA O ENGENHEIRO CIVIL:
O MÊS HÁ 20 DIAS UTEIS - O ENGENHEIRO DEVERÁ VISITAR A OBRA POR 5 DIAS - UM COEF DE 0,25 MES QUE NO SOMATÓRIO DE 24 MESES É QUE VALE A 6 MESES.

PARA O ENCARREGADO:
O MES COM 20 DIAS UTEIS - O ENCARREGADO DEVERÁ IR A OBRA TODOS OS DIAS POR MEIO PERÍODO - UM COEF DE 0,50 MES QUE NO SOMATÓRIO DA OBRA DE 24 MESES É QUE VALE A 12 MESES DE SERVIÇO.

MANUELLA
SENA DE
SOUSA

Assinado de forma
digital por MANUELLA
SENA DE SOUSA
Dados: 2025.11.04
16:21:29 -03'00'

Manuella sena de sousa
Eng. civil CREA RN 211567817-6